
sonstige Gebühren Internet/Telefon

Text Preis

Anschlusskosten Kupfer Herstellung des Anschlusses bis zur Grundstücksgrenze auf Anfrage

Anschlusskosten Glasfaser Herstellung des Anschlusses bis zur Grundstücksgrenze auf Anfrage

Modemkaution Kabelmodem € 49,00

Modemkaution Fibermodem € 99,00

Servicepauschale nach 
Vertragsauflösung € 20,00

Bearbeitungsgebühr € 2,00 pro Rechnung

Mahnspesen € 4,00 pro Mahnung

Upgrade € 0,00

Downgrade € 30,00 pro Downgrade

Domain ab € 84,00 jährlich

Domain Einrichtgebühr € 29,90 einmalig

Mailbox € 3,00 pro Monat

Ein- und Ausschaltkosten € 30,00

Bei Verrechnung ohne Abbuchungsauftrag

Bei einem bestehenden Vertrag ist eine 
Tariferhöhung ohne zusätzliche Kosten 

möglich

Ein Downgrade des Internettarifes ist 1x pro 
Jahr kostenlos, sollte der Tarif erneut 

heruntergesetzt werden ist dies 
kostenpflichtig

1024 MB Webspace, 5 Mailboxen (POP3), 5 
Mail Aliases, 5 Autoresponder

zusätzliche Mailbox (POP3)

Sollte der Anschluss vorübergehend gesperrt 
werden müssen, wird eine 
Wiedereinschaltungsgebühr verrechnet

Bei Rückgabe des funktionierenden Modems 
wird die Kaution rückerstattet (es werden 

keine Zinsen vergütet)

Bei Rückgabe des funktionierenden Modems 
wird die Kaution rückerstattet (es werden 

keine Zinsen vergütet)

wird nach erfolgter Rückgabe des Modems 
von der Kaution abgezogen


